in eivitate quamex tra
, piscat ionibus , venat ionihus , prat is , pascuis , v irgnlt is , s ilv is neenon

1quarumdecnrs ibus et omnibus iuribus et ut ilitatibus
,
quae ips i territorie nunc insunt

,

inerant vel ines se poternnt in futurum
,
prout avus et progenitores nostri pacüice e t

quiete pos sederant , consensu nos tro benivolo accedente pro bone par is et vexat ione
,

quae s ibi et eccles iae pos set ineumbere redimenda
,
et ut ad naturale et

“
) deb itam

M isnens is eccles iae remearetur dominium
, pro tribus milihus mar °

aruma saepedic t is

conmiliarus purae empt ionis t itulo comparav it ; in quorum bonorumpossess ione d ic tum
epis00pumet ecc les iam M isnensem conservabimus ct defermabinms tote posse, nee ab

aliquo nostrorum pat iemur ipsum in praedict is bonis et iuribns impediri seu aliqua
tenus perturhari. Tes tes huins sunt nobiles v iri .\ le inherus M isnens is

,
O tte (le D on in

Vlr ieus de Malt itz miles et quam plures alii tide digni. [It autem h aec

f.amlial» rg L umh s ’wr c 3) ’mn h rm: i» C . Immo" S : : ( 3, 6 ) B , 8) "0 M b e rg B .

9 ) 8 ° C un t rumA . C . 12 ! l
'
l ruv B o, : t fup p -r

'

li . H »
‘

n 15 ) r aum»: ot c i vi ta tem 0 _

16 ) B ' a „ib i l lu i t «I um mun um l t“un tmm of «m: : m l ’nr nc L
'

n id fi lun numul’M ur B . C . 2 1 3
feh lt C . bur cl.rauu

'

firma permaneant nee ab aliquosuccessorumnos trorumepiscepo et ecclesiae M isnens i

super praemissis ulla suscitetur quaestio nocitura praesentem litteram desuper eon

scribi fecimus et eam sigilli nostri munimine roborari. DatumL ipzieh anno domini
M

°
. CC°

. L X X X X I
°
. VIII°. Kalendae

Nach den in drei Exemplaren vorhandenen O rigg. imK. Haupt — S taa t sarchiv zuDresden ; das an F äden

von gr üner und rother S eide hängende Reitersiegel ist bei allen beschädigt , imS childe nicht der Löwe , sondern

der pfalzgratliche Adler befindlich .

23 ) D a tum O c tobr is feh lt B .

No. 303. 1291 .

B . W i thego verleiht demVicar Conrad gewisse von ihmerkaufle G etreideeehrden welche de rselbe

der D omkirche z unbergeben beabs ichtigt.

Withego dei gratia M isnens is ecclesiae episcopus universis Christ i fidelibus
praesens scriptum intuentibus salutem in omnium salvatore. Quemadmodum tempus
defluens est et definit

,
sie cum tempore defiuente temporales et iam defluunt actiones .

Necesse est ergo, ut ea, quae ab hominibus aguntur, ne in oblivionem,
quae mater est

et materia erroris
,
aliqualiter dedueantur

,
litterarum testimonio perhennentur. Nes

igitur ad universorumnotitiam tampraesentium,
quamfuturorumdeducimus litteram

per praesentem public e

profitentes , quod cum vir diseretus dominus Cünradus dictus
de domina nost ra

,
ecclesiae nostrae M isnensis perpetuus vicarius

, quandam decimam
in v illa B ay t itz videlicet duodecim scoccos s ie dis tinetos

,
tres scoccos trit ici

,
totidem

s iliginis et sex avenae
,
et in v illa T orsew itz b) sedecim scoccos

,
videlicet octo s iliginis

et octo
‘

) avenae a G ünrado de Ny dalkewitz rite et rationabiliter , iusto emptionis et

vendit ionis interveniente titulo sna pecunia comparasset , idemCünradus de Ny dalke

w itz
,
quia dictamdecimama nobis in teodo tenebat

,
ipsamnobis voce libera resigna

v it . Nos itaque multa servitia dioti domini Cfinradi viearn dignis memoriis recolentes
,

ae suis piis desideriis benigno et prompto concurrentes affectu pariter et assensu
,
de

communi consensuet voluntate nostri capituli M isnensis praedictamdecimams ibi eon
tulimus pleno iure ac pr0prietatemeiusdemdecimae dedimus ecclesiae nostrae M isnensi

perpetuis temporibus possidendam, eo tamen adieeto
,
quod praedictus dominus Gunra

dus plenam habes t et habere debeat facultatem in ipsa ecclesia de saepef
'

ata decima
faciendi

,
ordinandi

,
statuendi

,
quicquid et quandoeunque suae voluntati visum fuerit

expedire. In cuius rei test imoniumpraesentemlitteramscribi iussimus nostri et nostri
capituli praedicti sigillorumappensionibus cemmunitam. Datumet actumin S ehy low e
anno domini milles imoducentesimononagesimo primopontificatus nostri annovices imo
quinto

, praesent ibus his testibus qui sequuntur
,
demino S y fl

’
rido decano M isnens i,

domino Johanne praepos itoWurzinensi , dominoHeidenrico cantore M isnensi , demino
T heodericopraepositoBudisinensi, deminoCünradothesaurarie M isnensi, dominoAlberto
de Luppe

,
domino E rkenberto de deminoJohanne praeposito in Hay n

l ) octo scoccos B . C . 2) domina A lber to de Luppe , domina E rkmbor to de S ta rkmber ch fehlen In B . C .

a ) Poi t i t z , P ar . Nec lunlta . b ) C h un c h tl t z , den . P a r . ?
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tionibus fratrumordinis praedicaterum in monasterio sancti Nicolai famulantium libe

raliter contulit
, petens a nobis diligentia cumexacta

,
quod dietae donat ioni consensum

benevolumadhibere dignaremur . Cuius precibus rationabilihus propter deumet famrem
pluries nobis et ecclesiae nostrae exhibitum inclinati dietae donationi iuris patronatus
sen praesentationis consensumadhibuimus et praesentibus adhibemus

,
omnibus iuribns

parrochialibus ab antiquo in ipsa parrochia habitis nobis et capitulo M isnensi sen

ecclesiae nostrae simpliciter et integraliter reservat is . In cuius rei testimoniumprae
sens scriptumdedimus sigilli nostri munimine communitum. Actnmet datumM isnae

anno domini M °
. CC°. L X X X X II". in cras tinoPhilippi.

Nach einer Abschrift in M ann analec ta hist . Anhalt . Vol. I . p . 268 imherzogl. Archiv zuBernburg.

No. 306. 1292 . 27. Aug.

K . Adolfgenehmigt und bestatigt den vomB . Withegobewirkten Kauf der S tadt P irna. Vgl. No. 30;

A dolfus dei gratia Romanorumrex semper augustus universis Romani imper n
fidelibus

,
ad quos praesentes pervenerint , gratiamsuamet omne bonum. Digna con

s ideratio nos inducit
,
ut petitionee illorum

,
quos grata devotio et exhibit i gratitudo

servitii nostro iugiter culmini repraesentant acceptos , etl
‘

ectu debito compleamus , ut
quae postulant assequantur et nostris se praebeant 0bseqnns

‘

) promptiores . S ame
cumvenerabilis M isnensis epis00pus , princeps noster karissimus

, pro se et

ecclesia sna M isnensi castrumet 0pidumP y rne cumeorumattinentiis universis
, quo

cumque nomine censeantur
,

necnon duas partes thelonei in 0pido praedicto, quae
inquamcastrumet opidumcumcorumpertinentiis

”
) illustris quondamF ridericus M is

nens is marchio et progenitores sai ab ecclesia M isnensi habebant in feodo et tenebant
,

et quae ipse F ridericus“) in ultima sna voluntate const itutus sanus mente per manu
fideles suos vendi const ituit et mandavit ad exolvendumdebita sna

,
in quibus tamin

Romana cnria quamalibi fuerat obligatus , a dioti F riderici") manufide1ibus ad hoc

deputatis
“
) iusto empt ionis et venditionis titulo legittime compararit pro tribus milibus

marcarumargenti F ribergensis , prout ad aures nostri culminis est perductum Nos

ipsius Witegonis
“
) precibus pro se et sua ecclesia nobis fusis favorabiliter inclinati

,

vendit ienemet emptionempraedictas ,
sicut rationabiliter factae rates habentes

et firmas ipsos ”) tenore praesentiumconfirmamns
,
approbamus et praesentis scripti

“
)

patrociniocommunimus . Nulli ergo hominumliceat hanc nostrae ratihabitionis , appro
bationis et confirmationis paginaminfringere vel ei ausu temerario contraire. S i quis
autem hoc attemptare praesumpserit , nostrae regine maiestatis otl

‘

ensam se noverit

graviter incurriese. DatumColonis e VI Kalendas S eptembris anno domini mille
simo ducentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta , regni nostri anno pr imo.